|No|cAçÀo N.° oeo12o1a ,
Autoria: Vereador Jonas Nunes Simões

Ementa: indica manutenção .de via
E I E pública. A _ A

Excelentíssimo Senhor E
GILSON LUIZ BELLON _ r z

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves (ES). j A

O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casade Leis,
no uso das atrlbuiçoes que lhe confere o art. 89, alinea "J", combinado como art.
101, ambos do Regimento' Interno, solicita a Vossa Excelência- que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, seja
enviado oficio ao Prefeito Municipal de Alfredo Chaves para que, por meio da
competente Secretaria, providencie a manutenção da via -pública conhecida como
Estrada do Ângelo Breda e do Bravin, situada na:locaIidade de São Pedro de
Matilde, nas proximidades da antiga granja. _

_ ` ' JUSTIFICATIVA
i

J .
4

- r

' _ A indicação ora apresentada se justifica pelo fato de que a referidavia é
bastante movimentada, em vista do escoamento da produção agricola. do
Município de Alfredo Chaves. Entretanto, a estrada encontram-se em péssimo
estado de conservação. Assim, para melhorar o acesso e- fomentar a economia

1

local, necessária a manutenção dessa estrada. Além disso, a presente indicação'
é fruto de pedidos dos moradoresdaquela localidade. Portanto, verifica-se o
interesse público no presente caso. “ - ~

1' Esta é a razão da presente indicação. 1

' A Alfredo Chaves (ES) _27 de novembro de 2018. L _

- t ONAS N

surrazaxmbosuneoàrwieiuriaânleea

Iufll

1

|--5
_ ii¡-eu

FU*

1-

. É

f